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easy Standard 
bis 60‘000 kWh pro Jahr 
 
75% Erdgas, 25% Biogas* 
 

easy Standard 
exkl. 
MwSt. 

inkl.  
MwSt. 

 

Arbeitspreis 14.67 15.85 Rp./kWh 

Grundpreis 16.65 18.00 CHF/Monat 

 
 

easy Basic 
bis 60‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Erdgas* 
 

easy Basic 
exkl. 
MwSt. 

inkl. 
MwSt. 

 

Arbeitspreis 14.20 15.35 Rp./kWh 

Grundpreis 16.65 18.00 CHF/Monat 

 
 

easy Premium 
bis 60‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Biogas* 
 

easy Premium 
exkl. 
MwSt. 

inkl.  
MwSt. 

 

Arbeitspreis 16.52 17.85 Rp./kWh 

Grundpreis 16.65 18.00 CHF/Monat 

 
 

Abgabe 
exkl. 

MwSt. 
inkl. 

MwSt. 
 

CO2-Abgabe 2.156 2.33 Rp./kWh 

 
 
Anwendung 
Die Produkte finden Anwendung für Kunden in Haushalt, 
Gewerbe und Industrie. Kunden mit einem regelmässigen 
Bezug über 300‘000 Kilowattstunden (kWh) Gas pro Jahr 
werden automatisch in das Produktsegment profi 
eingestuft. 
 
Arbeitspreis 
Der Arbeitspreis beinhaltet sowohl Energie- wie auch 
Netzkosten. 
 
Grundpreis 
Der Grundpreis wird pro Zähler und Monat erhoben. Darin 
sind Kosten der Infrastruktur inkl. Auslesung und 
Abrechnung enthalten. 
 
MwSt. 
Der MwSt.-Satz beträgt 8.1%. 
 
Ableseperiode 
*Die Zählerablesung erfolgt in der Regel alle drei Monate. 
 
Abrechnung nach Heizgradtagen (HGT) 
*Bei einer Preisanpassung innerhalb einer 
Abrechnungsperiode, wird eine Gasbezugsberechnung 
mittels den aktuellen Heizgradtagen angewendet. 
 

 
power Standard 
60‘000 bis 300‘000 kWh pro Jahr 
 
75% Erdgas, 25% Biogas* 
 

power Standard 
exkl. 
MwSt. 

inkl.  
MwSt. 

 

Arbeitspreis 14.30 15.45 Rp./kWh 

Grundpreis 35.15 38.00 CHF/Monat 

 
 

power Basic 
60‘000 bis 300‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Erdgas* 
 

power Basic 
exkl. 
MwSt. 

inkl. 
MwSt. 

 

Arbeitspreis 13.83 14.95 Rp./kWh 

Grundpreis 35.15 38.00 CHF/Monat 

 
 

power Premium 
60‘000 bis 300‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Biogas* 
 

power Premium 
exkl. 
MwSt. 

inkl.  
MwSt. 

 

Arbeitspreis 16.15 17.45 Rp./kWh 

16.14Grundpreis 35.15 38.00 CHF/Monat 

 
 

Abgabe 
exkl. 

MwSt. 
inkl. 

MwSt. 
 

CO2-Abgabe 2.156 2.33 Rp./kWh 

 

 
Erd- / Biogasprodukte 
Für jeden Kunden steht aufgrund seines Verbrauchs-
verhaltens das richtige Produktangebot zur Verfügung. 
 
Erd- / Biogasbezug 
Das Gas wird mit dem Gaszähler in Kubikmeter (m3) 
gemessen und in Kilowattstunden (kWh) umgerechnet. Der 
Faktor für die Umrechnung in kWh entspricht dem 
Brennwert (oberen Heizwert) der Betriebskubikmeter 
(Ho,B). Die Kolonne «Faktor» im Rechnungsformular 
bezeichnet den gültigen Wert. 
 
Abgelesene m3 x Faktor kWh/m3 = bezogene kWh 
 
Messeinrichtungen 
Die zur Bestimmung des Gasbezuges erforderlichen 
Gaszähler werden von der Localnet AG zur Verfügung 
gestellt. 
 
Allgemeine Bestimmungen 
Der Grundpreis gilt als Mindestleistung und wird auch dann 
verrechnet, wenn kein Gas bezogen wird. 
 
Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage ab Rechnungsdatum. 
 
 
 
 
*Details siehe FAQ auf www.localnet.ch 
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Anhang 2 – Preisblatt  
Gas Grossbezüge mit Liefervertrag 
 

Preise gültig ab 01.07.2024 
 

 

profi Standard Kategorie 3 
300‘000 bis 2‘000‘000 kWh pro Jahr 
 
75% Erdgas, 25% Biogas* 
 

profi Standard Kat. 3 
exkl. 
MwSt.  

Arbeitspreis 12.345 Rp./kWh 

Grundpreis 70.00 CHF/Monat 

Leistungspreis 1.589 CHF/kW/Monat 

 

profi Basic Kategorie 3 
300‘000 bis 2‘000‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Erdgas 
 

profi Basic Kat. 3 
exkl. 
MwSt. 

 

Arbeitspreis 11.845 Rp./kWh 

Grundpreis 70.00 CHF/Monat 

Leistungspreis 1.589 CHF/kW/Monat 

 
 

profi Basic Kategorie 2 
2‘000‘000 bis 10‘000‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Erdgas 
 

profi Basic Kat. 2 
exkl. 
MwSt. 

 

Arbeitspreis 11.309 Rp./kWh 

Grundpreis 150.00 CHF/Monat 

Leistungspreis 1.867 CHF/kW/Monat 

 
 

profi Basic Kategorie 1 
ab 10‘000‘000 kWh pro Jahr 
 
100% Erdgas 
 

profi Basic Kategorie 1 
exkl. 
MwSt.  

Arbeitspreis 10.853 Rp./kWh 

Grundpreis 150.00 CHF/Monat 

Leistungspreis 1.867 CHF/kW/Monat 

 
 

Abgabe 
exkl. 

MwSt. 
 

CO2-Abgabe 2.156 Rp./kWh 

 

Anwendung 
Gas-Kunden in Haushalt, Gewerbe und Industrie, die 
regelmässig mehr als 300‘000 Kilowattstunden (kWh) Gas 
pro Jahr beziehen oder Bedarf an Spitzenlastabdeckung in 
Kombination mit anderen Heizsystemen haben, schliessen 
mit der Localnet AG Gaslieferungsverträge ab. 
 
Arbeitspreis 
Der Arbeitspreis beinhaltet sowohl Energie- wie auch 
Netzkosten. 
 
Grundpreis 
Der Grundpreis wird pro Zähler und Monat erhoben. Darin 
sind Kosten der Infrastruktur inkl. Auslesung und 
Abrechnung enthalten. 
 
Leistungspreis 
Der Leistungspreis beinhaltet einen Teil der Netzkosten. 
 
Ableseperiode 
Die Ablesung der Gaszähler von Vertragskunden erfolgt 
monatlich. 
 
MwSt. 
Der MwSt.-Satz beträgt 8.1%. 
 
Gasprodukte 
Für jeden Kunden steht aufgrund seines Verbrauchs-
verhaltens das richtige Produktangebot zur Verfügung. 
 

Gasbezug 
Das Gas wird in Kubikmeter (m3) gemessen und in 
Kilowattstunden (kWh) umgerechnet. Der Faktor für die 
Umrechnung in kWh entspricht dem Brennwert. Die 
Kolonne «Faktor» im Rechnungsformular bezeichnet den 
gültigen Wert.  
 
Ausgelesene m3 x Faktor kWh/m3 = bezogene kWh 
 
Biogasbezug 
Möchten Sie auch in der profi Kategorie Biogas beziehen, 
werden wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot 
unterbreiten. 
 
Messeinrichtungen 
Die zur Bestimmung des Gasbezugs erforderlichen 
Gaszähler werden von der Localnet AG zur Verfügung 
gestellt. 
 
Allgemeine Bestimmungen 
Die Grund- und Leistungspreise gelten als Mindestleistung 
und werden auch dann verrechnet, wenn kein Gas bezogen 
wird. 
 
Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage ab Rechnungsdatum. 
 
*Details siehe FAQ auf www.localnet.ch

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________  
 
Haben Sie Fragen?  Localnet AG Telefon 034 420 00 20 
Wir sind gerne für Sie da. Bernstrasse 102 E-Mail: info@localnet.ch 

Postfach 1375 www.localnet.ch 
3401 Burgdorf  

Ergänzende Bestimmungen 
Detaillierte und rechtsverbindliche Auskünfte finden Sie in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) sowie weiteren, 
anwendbaren Reglementen und Bestimmungen der Localnet AG. 

http://www.localnet.ch/

